

Lotul nr. 2 - «Reparația drumurilor locale satul Usurei, r-ul Rîșcani»

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 472 427,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. com. Racaria (s. Usurei), str. Karaliiv - 180 m.l. x 4 m = 720 m.p.				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,2000	99,000 0,000	712,800 0,000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	72,0000	481,575 56,760	34 673,400 4 086,720
3	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	720,0000	180,424 4,730	129 905,280 3 405,600
4	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	7,2000	1 139,203 189,200	8 202,259 1 362,240
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	720,0000	192,064 4,730	138 286,080 3 405,600
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	180,0000	32,161 2,999	5 788,912 539,788

1	2	3	4	5	6	7
7	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	2,0000	768,114 103,114	1 536,228 206,228
8	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	2,0000	1 062,324 41,624	2 124,648 83,248
		Total com. Racaria (s. Usurei), str. Karalirov - 180 m.l. x 4 m = 720 m.p. Inclusiv salariu				321 229,607 13 089,424

		Прямые затраты	Lei	321 229,62
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	3 141,46
		Total ПЗ+CA	100,00 +	324 371,08
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	47 033,81
		Total Total+CR	100,00 +	371 404,89
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	22 284,29
		Total Total+B	100,00 +	393 689,18
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	78 737,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		472 427,02 13 089,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul nr. 2 - «Reparația drumurilor locale satul Usurei, r-ul Rîșcani»

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 472 427,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,6600	94,60	62,436
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	94,60	41,624
3.	7129020012800	Pavator	h-om	43,2000	94,60	4 086,720
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	86,4000	94,60	8 173,440
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9600	94,60	185,416
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,7060	94,60	539,788
Total manopera						13 089,43

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic BAD 22,4	t	69,8400	1 725,00	120 474,000
2.	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	69,8400	1 845,00	128 854,800
3.	1411122201646	Agregat grosier sort 8-16 mm LA20	m3	14,6160	200,00	2 923,200
4.	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	22,6800	180,00	4 082,400
5.	1411122201672	Agregat grosier sort 32-63 mm LA20	m3	87,7680	200,00	17 553,600
6.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat (Emulsie bituminoasaC60B6)	t	0,7200	9 500,00	6 840,000
7.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	2,0000	1 000,00	2 000,000
8.	2663102100000	Beton	m3	0,2000	1 650,00	330,000
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,8400	14,00	221,760
10.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	2,0000	500,00	1 000,000
11.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	4,0000	2,00	8,000
12.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	2,00	16,000
13.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,000
14.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0800	45,00	3,600
15.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0400	45,00	1,800
16.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	1,00	8,000
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,2472	0,10	1,225
Total materiale de construcții						284 322,39

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,6062	750,00	3 454,650
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,7130	400,00	3 085,200
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	26,2080	400,00	10 483,200

		valturi R 8-14 de 14tf				
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,9800	300,00	594,000
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,6320	750,00	5 724,000
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2546	380,00	476,748
		Total utilaje de construcții				23 817,80

Прямые затраты	Lei	321 229,62
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	3 141,46
Total ПЗ+CA	100,00 +	324 371,08
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	47 033,81
Total Total+CR	100,00 +	371 404,89
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	22 284,29
Total Total+B	100,00 +	393 689,18
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	78 737,84

Total deviz: **472 427,02**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lotul nr. 2 - «Reparația drumurilor
locale satul Usurei, r-ul Rîșcani»****Investitor Primaria Racaria****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. com. Racaria (s. Usurei), str. Karaliiv - 180 m.l. x 4 m = 720 m.p.				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			99,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	750,00	99,000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			481,575 56,760
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,760
	1411122201646	Agregat grosier sort 8-16 mm LA20	m3	0,2030	200,00	40,600
	1411122201672	Agregat grosier sort 32-63 mm LA20	m3	1,2190	200,00	243,800
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,500
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,200
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	5,700
3	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, în grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			180,424 4,730
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,730
	111100010001310	Beton asfaltic BAD 22,4	t	0,0970	1 725,00	167,325
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,154
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,120
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,120
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
4	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente în vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 139,203 189,200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,200
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat (Emulsie bituminoasaC60B6)	t	0,1000	9 500,00	950,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,10	0,003
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,064 4,730
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,730
	111100010001311	Beton asfaltic BA 16	t	0,0970	1 845,00	178,965
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,154
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,120
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,120
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			32,161 2,999
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	2,999

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Agregat din material nelegat sort 0-32 mm	m3	0,1260	180,00	22,680
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	750,00	2,632
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,369
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,300
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,180
7	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutieră din metal, confecționați industrial	buc			768,114 — 103,114
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,218
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,896
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	1 650,00	165,000
	2811106301794	Stîlp metalic confecționat industrial	buc	1,0000	500,00	500,000
8	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră din tablă din oțel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat	buc			1 062,324 — 41,624
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,812
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2615107326105	Indicator de circulație din tablă de oțel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,00	8,000
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,00	4,000
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,000
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874125881230	Saiba plată M 8	kg	0,0200	45,00	0,900
	2874115883030	Saiba prec. plată pt. met M 6	kg	0,0400	45,00	1,800

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.